Указ Президиума Верховного Совета Чувашской АССР

О присвоении Ефейкину А. К. почетного звания заслуженного деятеля науки Чувашской АССР

За заслуги в деле подготовки кадров и развития сельскохозяйственной науки в республике присвоить почетное звание заслуженного деятеля науки Чувашской АССР Ефейкину Акиму Кузьмичу — директору биологических наук, профессору Чувашского сельскохозяйственного института.

Заместитель председателя Президиума Верховного Совета Чувашской АССР М.Якимов

Секретарь Президиума Верховного Совета Чувашской АССР Д.Кирпичев

г. Чебоксары 19 октября 1972 года